



JOSE RICARDO PINHEIRO
20.872.724/0001-32



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Milhã / CE

Unidade gestora: Sec de Obras, Infraestrutura e Urbanismo

Número do processo: 00013.20240322/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2203.01-24 PEPM

Data da abertura: 20/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JOSE RICARDO PINHEIRO

Telefone: (88) 3518-1567 / (88) 8815-2714

CNPJ/MF: 20.872.724/0001-32

E-mail: ricardop08@hotmail.com

Endereço: R RAQUEL MAGALHAES ARAUJO, 31, CENTRO, Deputado Irapuan Pinheiro / CE - CEP: 63.645-000



JOSE RICARDO PINHEIRO
20.872.724/0001-32



Dados da Proposta de Preços

3 - Vassoura metálica regulável com 22 dentes

Especificação: Vassoura metálica regulável com 22 dentes e cabo de madeira com 1,20 cm.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,75

Valor total: R\$ 7.125,00

Fabricante/Marca: MAX FERRAMENTAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,10

7 - CAIXA PLASTICA AGRICOLA FECHADA

Especificação: CAIXA PLASTICA AGRICOLA FECHADA EM PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 60 LITROS SEM TAMPA: MEDIDAS MINIMAS: ALTURA 31 CM, LARGURA: 36CM, COMPRIMENTO: 55CM

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 53,99

Valor total: R\$ 5.399,00

Fabricante/Marca: ELDORADO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,60

11 - Óleo lubrificante mineral de alto desempenho 500ML

Especificação: Óleo lubrificante mineral de alto desempenho para motores Stihl 2 tempos. Especialmente desenvolvido pela Castrol para os equipamentos da Stihl. EMBALAGEM 500ML

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 29,99

Valor total: R\$ 10.496,50

Fabricante/Marca: INGRAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,46

12 - BOMBONA 200 LITROS

Especificação: BOMBONA CAPACIDADE DE 200 LITROS REFORÇADA COM TAMPA CORTADA, DIAMETRO INTERNO DA BOCA 53CM, ALTURA 94CM

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 379,99

Valor total: R\$ 113.997,00

Fabricante/Marca: Starleg-Agro

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 547,30

Total geral da proposta: R\$ 137.017,50 (cento e trinta e sete mil e dezessete reais e cinquenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 20 de Maio de 2024 às 14:23

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Angelica Oliveira Silva

E-mail: angelicaoliveira@live.com

CPF/MF: 060.786.333-17

R RAQUEL MAGALHAES ARAUJO, 31, CENTRO, Deputado Irapuan Pinheiro / CE - CEP: 63.645-000.



JOSE RICARDO PINHEIRO
20.872.724/0001-32



AGRICON

CNPJ: 20.872.724/0001-32

JOSE RICARDO PINHEIRO ME

Jose Ricardo Pinheiro

Jose Ricardo Pinheiro

CPF: 029.059.403-01

Rua Raquel Magalhães, Centro, S/N, CEP: 63.645-000

JOSE RICARDO PINHEIRO

CNPJ/MF: 20.872.724/0001-32

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze De Maio nº 267, Taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ -CE.
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 2203.01-24 PEPM

MILHÃ-CE, 20 de MAIO de 2024.

A (o) Pregoeira (o) MILHÃ.
Comissão Permanente de Licitação.



Prezados (as) Senhores (as),

A empresa J. M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.730.051/0001-70, com sede à Rua TREZE DE MAIO, nº 267, taboleiro, Iguatu-CE, por intermédio de seu representante legal, o senhor José Maurício Uchoa Júnior, Sócio Administrador, inscrito no CPF sob o nº 035.039.893-31, vem apresentar declarações e a sua proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA LIMPEZA URBANA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE MILHÃ. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.**

PLANILHA DE PREÇOS

Apresentamos a nossa proposta, com execução totalmente em concordância com o edital.

Declaramos ciência de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos itens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da de registro de preço, bem como aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável, notadamente aos Decretos nº 892/2013 e 9.488/2018, a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada;

Declaro ainda que os valores apresentados na nossa proposta de preços estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a entrega do objeto licitado;

Declaro que a presente proposta de preços foi elaborada de maneira totalmente independente.

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze de maio, nº 267, taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308 | E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com



J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze De Maio nº 267, Taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308



TABELA DE PREÇOS

LOTE – 01

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO FINAL
2	VASSOURA TIPO PIÇAÇA. ESPECIFICAÇÕES: material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari).	UND	CONDOR	300	R\$15,00	R\$4.500,00
4	ROLO DE FIO DE NYLON. ESPECIFICAÇÕES: BOBINA DE FIO DE NYLON QUADRADO 3,01\TM 2KG P/ ROÇADEIRA MECÂNICA 312MT.	UND	KALA	60	R\$345,00	R\$20.700,00
5	RODO BORRACHA TPE TAMANHO 50CM. ESPECIFICAÇÕES: RODO DE BORRACHA TPE, RESISTENTE E DURÁVEL. TAMANHO 50 CM. ACOMPANHA CABO DE 1,2M	UND	CONDOR	100	R\$27,85	R\$ 2.785,00
9	Vassoura para gari (40 cm) com cerdas fina. ESPECIFICAÇÕES: Vassoura para gari (40 cm) com cerdas fina, resistente com cabo de madeira com 1,50 cm e sem parafuso.	UND	CONDOR	200	R\$9,50	R\$1.900,00
VALOR MÉDIO FINAL DO LOTE						R\$ 29.885,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: de R\$ 29.885,00 (VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA E CINCO

REAIS) PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: J. M. Uchoa Júnior & Cia Ltda

ENDEREÇO: Rua TREZE DE MAIO, nº 267, TABOLEIRO, Iguatu-Ce

ENDEREÇO ELETRÔNICO: iguatuconstrução@hotmail.com

CNPJ Nº: 46.730.051/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.068127-9

TELEFONE: (88) 9 9688-1690

REPRESENTANTE LEGAL: José Maurício Uchoa Júnior

CPF Nº: 035.039.893-31

VALIDADE DA PROPOSTA: 30(TRINTA) dias

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze de maio, nº 267, taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308 | E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com



J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze De Maio nº 267, Taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308



PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.



DADOS BANCÁRIOS: Banco Itaú S.A | Conta Corrente: 99516-0 | Agência: 7705

LOCAL DE ENTREGA: Conforme Edital.

FORMA DE ENTREGA: Conforme Edital.

Milhã, 20 de MAIO de 2024.

EMPRESA

J. M.
UCHOA
JUNIOR

LTDA:46730
051000170

Assinado de forma
digital por J. M.
UCHOA JUNIOR
LTDA:4673005100

0170
Dados: 2024.05.20
15:16:11 -03'00'

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze de maio, nº 267, taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308 | E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com



J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze De Maio nº 267, Taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ -CE.
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 2203.01-24 PEPM

MILHÃ-CE, 24 de MAIO de 2024.

A (o) Pregoeira (o) MILHÃ.
Comissão Permanente de Licitação.

Prezados (as) Senhores (as),

A empresa J. M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.730.051/0001-70, com sede à Rua TREZE DE MAIO, nº 267, taboleiro, Iguatu-CE, por intermédio de seu representante legal, o senhor José Maurício Uchoa Júnior, Sócio Administrador, inscrito no CPF sob o nº 035.039.893-31, vem apresentar declarações e a sua proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA LIMPEZA URBANA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE MILHÃ. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.**

PLANILHA DE PREÇOS

Apresentamos a nossa proposta, com execução totalmente em concordância com o edital.

Declaramos ciência de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos itens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da de registro de preço, bem como aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável, notadamente aos Decretos nº 892/2013 e 9.488/2018, a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada;

Declaro ainda que os valores apresentados na nossa proposta de preços estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a entrega do objeto licitado;

Declaro que a presente proposta de preços foi elaborada de maneira totalmente independente.

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze de maio, nº 267, taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308 | E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com



J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze De Maio nº 267, Taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308



TABELA DE PREÇOS

LOTE - 01

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO FINAL
1	CARRINHO DE VARRIÇÃO DE RUA 120 LITROS, PARA COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, CORPO VOLUME NOMINAL DE 120 LITROS, COMPOSTO DE POLIETILENO, ESTRUTURA METÁLICA, RODAS, PNEUS E EIXO. CORPO EM HDPE (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), ADITIVADO TÉCNICAMENTE PARA PROPORCIONAR ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO E ATRAÇÃO, RODAS EM AÇO GALVANIZADO 3,5" X 8", PNEUS COM CÂMARA DE AR DE 3.25/8", EIXOS PARA FIXAÇÃO DAS RODAS EM AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1.1/4" X 2,0 MM, PINTURA: APLICAÇÃO DE PRIMER ANTI-CORROSIVO E PINTURA Á. Pb EM EP6X1.	UND	ARQPL AST	100	R\$429,00	R\$42.900,00
VALOR MÉDIO FINAL DO ITEM						R\$42.900,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: de R\$ 42.900,00 (QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS)

PROponente/RAZÃO SOCIAL: J. M. Uchoa Júnior & Cia Ltda

ENDEREÇO: Rua TREZE DE MAIO, nº 267, TABOLEIRO, Iguatu-Ce

ENDEREÇO ELETRÔNICO: iguatuconstrução@hotmail.com

CNPJ Nº: 46.730.051/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.068127-9

TELEFONE: (88) 9 9688-1690

REPRESENTANTE LEGAL: José Maurício Uchoa Júnior

CPF Nº: 035.039.893-31

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) dias

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze de maio, nº 267, taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308 | E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com



J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze De Maio nº 267, Taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308



PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.

DADOS BANCÁRIOS: Banco Itaú S.A | Conta Corrente: 99516-0 | Agência: 7705

LOCAL DE ENTREGA: Conforme Edital.

FORMA DE ENTREGA: Conforme Edital.



Milhã, 24 de MAIO de 2024.

EMPRESA

J. M. UCHOA JUNIOR
LTDA:4673005100170
051000170

Assinado de forma digital por J. M. UCHOA JUNIOR
LTDA:4673005100170
Dados: 2024.05.24 10:50:46 -03'00'

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze de maio, nº 267, taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308 | E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com





PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Milhã / CE

Número do processo: 00013.20240322/0001-60

Número do certame: 2203.01-24 PEPM

Unidade gestora: Sec de Obras, Infraestrutura e Urbanismo

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 20/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J G DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/MF: 21.949.477/0001-98

Endereço: --

Telefone: 8835181567 / 88999973838

E-mail: jgdistribuidora.licitacao@hotmail.com

JG
DISTRIBUIDORA
LTDA:21949477
000198

Assinado de forma digital por JG DISTRIBUIDORA LTDA:21949477000198
Dados: 2024.05.20 14:59:08 -03'00'

Dados da Proposta de Preços

6 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 PACOTE COM 100 UNIDADES

Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, RESISTENTE, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 29,98

Valor total: R\$ 44.970,00

Fabricante/Marca: COCO

Modelo: COCO

Valor de referência: R\$ 58,93

8 - VASSOURÃO TIPO GARI REFORÇADO 40CM

Especificação: VASSOURÃO TIPO GARI REFORÇADO 40CM, CEPA PLÁSTICA, CERDAS DE NYLON 0,80, CABO DE MADEIRA CRU 1,40X28M, DIMENSÃO 40X6X10,

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 15,62

Valor total: R\$ 3.124,00

Fabricante/Marca: FORTLEV

Modelo: FORTLEV

Valor de referência: R\$ 28,22

10 - VASSOURA COQUEIRO COM CABO

Especificação: VASSOURA COQUEIRO COM CABO Vassoura de palha, com 05 fios, ideal para varrer folhas em ruas, c/ cabo reforçada em madeira, medindo 1,20 cm.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 14,70

Valor total: R\$ 22.050,00

Fabricante/Marca: FORTLEV

Modelo: FORTLEV

Valor de referência: R\$ 34,09

Total geral da proposta: R\$ 70.144,00 (setenta mil, cento e quarenta e quatro reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 20 de Maio de 2024 às 14:27

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J

E-mail: jgdistribuidora.licitacao@hotmail.com

CPF/MF: 21.949.477/0001-98



JG
DISTRIBUIDORA
LTDA:2194947700
0198

Assinado de forma digital
por J G DISTRIBUIDORA
LTDA:21949477000198
Dados: 2024.05.20
14:40:02 -03'00'

J G DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF: 21.949.477/0001-98